REQUERIMENTO N° 42/2017
“Informações sobre a quantidade de veículos auto motoresalugados pela Administração Municipal”

Senhor Presidente:
Requeiro obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o EgrégioPlenário, que oficie o Poder Executivo Municipal para os seguintesquestionamentos de interesse público:
Muitos me questionam sobre o quanto se gasta na Administração Municipalcom aluguéis de veículos auto motores particulares em Piedade. Assim,solicitamos:

1. Gostariamos de saber quantos são os veículos auto motores particularesalugados pela atual Administração Municipal? Seja veículos leves oupesados. Se sim, mandar o tipo de veículo, ano de fabricação e em quedepartamento presta o devido serviço.
2. Gostariamos de saber com que empresas são firmados esses contratos?Mandar cópias de todos os contratos de aluguéis de veículos vigentes tem naAdministração Municipal até a atual data.
3. Gostariamos de saber de quanto são os gastos da Administração Municipalmensal com esses aluguéis de veículos auto motores?

Justificativa:
Outro assunto muito cobrado pelos moradores e que eu não sei dar umaexplicação convincente, é sobre o quanto se gasta com aluguéis de veículosautomotores em nossa Piedade. Muitos me questionam o porquê dessesveículos não serem adquiridos pela Administração Municipal. Baseados

nessa situação venho fazer esses questionamentos, assim poderei dar umaexplicação real aos moradores.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de fevereiro de 2017.

Vereador Jorge Biscaia Junior (PTN)